
دیروز برای بنده وهمسرم  پیامک ارسال شد  مبنی بر اینکه ساعت ۱۸ جهت تزریق 
واکسن کرونا به مرکز سلامت بوعلی مراجعه کنیم     با این پیامک   به مرکز صدرالذکر 
مراجعه کردیم   ازدحام جمعییت  با توجه به عدم رعایت پروتکل های بهداشــتی  
وحشتناک بود  چیزی شبیه فرودگاه کیش که همه با فاصله ۵ سانتی  در کنار هم در هنگام 
دریافت کارت پرواز  بودند   .  اگر فقط یک نگهبان در آنجا حضور داشت  واگر روی 

صندلی ها یک درمیان چسب میزدند  شاید   به مراتب بهتر برگذار میشد  اینجانب  ضمن 
تشکر  از زحمات بسیار فراوان وبی شائبه جناب آقای دکتر رضا نیا وکادر فداکار  مرکز 
سلامت   این نکته را یادآور میشوم  که گاهی اوقات با هزینه بسیار اندک و  با به کارگیری 
یک الی دونگهبان  ویا خدمه به مراتب میتوان مدیریت بهتری انجام داد خصوصا اینکه 
اینکه صحبت جان کیشوندان گرامی  در میان  است   از طرفی یک برائت نامه  از همگی  
امضاء گرفتند  که فاقد هرگونه وجاهت قانونی وحقوقی میباشد  امیدوارم با این همه 
تلاش وکوششی که همه عزیزان  در کیش زیبا انجام میدهند  با رعایت حداقلی مدیریت 
که با هزینه ای نیز همراه نیست  این همه کوشش وتلاش وایثار  وفداکاری  پرسنل خدوم 

مرکز سلامت زیر سئوال نرود  سلام ودرود  بر کیش زیبا
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   اقتصاد کیش - ازدحام سفر از ایران برای تزریق واکسن در ارمنستان، پرونده جایگزینی مناطق آزاد ایران از جمله کیش و قشم را به عنوان 
مقصد گردشگری واکسن در ایران باز کرد. اما آیا این جزایر بضاعت و زیرساخت پذیرش مسافران ویژه واکسن را دارند؟ آیا اضافه کردن واکسن 

کرونا به بسته سفر، مسافرت در داخل ایران را گران تر نمی کند؟

کرونادرهرمزگانونفسهایی
کهبهشمارهمیافتند

  اقتصاد کیش  - هرمزگان این روزها وارد موج پنجم شیوع کرونا شده و در سراسر این 
استان شاهد اوج گیری ویروس از هر دو نوع جهش یافته انگلیسی و هندی هستیم که 
با این خیز بلند ویروس تاجدار، نفس های بسیاری در هرمزگان به شماره افتاده است.

اگرچه که واکسیناسیون کرونا در هرمزگان با سرعت هر چه تمامتر در حال انجام است، 
اما ســرعت شیوع ویروس بسیار بالاتر از روند ایمن سازی بوده و از همین رو شاهد 

شرایط چندان خوبی در این استان نیستیم.
متاسفانه با وجود هشدارهای بسیار مسوولان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان مبنی بر 
اهمیت رعایت پروتکلهای بهداشتی، بسیاری ها توجه چندانی به این مساله نداشته و با 

این بی تفاوتی ، راه را برای شیوع بیشتر کرونا در این استان هموارتر کردند.
در تازه ترین رکورد ثبت شــده از آمار فوتی های کرونا در هرمزگان، ۱۰ نفر در یکم 
مردادماه جان خود را بر اثر ابتلا به این ویروس از دســت دادند و آمار قربانیان تا ســوم 

مردادماه به یک هزار و ۶۰۲ نفر رسیده است.
اگر تا دیروز سویه غالب کرونا در هرمزگان از نوع انگلیسی بود، امروز مسوولان علوم 
پزشــکی اســتان می گویند که ویروس دلتای هندی در سراسر شهرها و روستاهای 
هرمزگان پراکنده شــده اســت و در صورت رعایت نشدن شیوه نامه های بهداشتی، 

بزودی این ویروس، ویروس غالب در استان خواهد شد.
گونه هندی کرونا یک نوع جهش یافته است که نسبت به سایر گونه های شناسایی 
شده از آن، قدرت سرایت، شیوع و ابتلای بیشتری دارد؛ هم اکنون براساس آمارهای 
اعلام شده از سوی سازمان بهداشت جهانی بیش از ۸۰ کشور و حتی کشورهایی که 

واکسیناسیون عمومی کرونا در آن انجام شده، درگیر این گونه جهش یافته هستند.
بستری شدن ۹۶۱ نفر در بیمارستان های هرمزگان

همانگونه که در ابتدای گزارش عنوان شد، وضعیت شیوع کرونا در هرمزگان بسیار 
بحرانی بوده و هر روز بر شــمار فوتی ها و بستری های این ویروس در استان اضافه 

می شود.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با انتقاد شدید از کسانی که با وجود شرایط 
بحرانی همچنان نســبت به رعایت پروتکلهای بهداشتی بی توجه هستند، گفت: از 
مدتها پیش نسبت به احتمال ایجاد این شرایط بحرانی هشدار داده بودیم و از همه مردم 
خواستار رعایت پروتکلها به ویژه پرهیز از برگزاری هر گونه تجمع و دورهمی بودیم 
که متاسفانه به دلیل بی توجهی برخی ها، امروز شاهد این شرایط در هرمزگان هستیم.

دکتر فاطمه نوروزیان به خبرنگاران اظهار داشت: در شبانه روز گذشته ۱۹۲ مبتلا به 
کرونا در بیمارستان های استان بستری شدند و مجموع بستری ها به ۹۶۱ نفر رسید.

وی بیان داشــت: از مجموع بســتری ها ۱۰۹ نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری 
هســتند که حال ۲۲ نفر از آنها بســیار وخیم گزارش شده و پزشکان امید چندانی به 

بهبودی آنها ندارند.
نوروزیان آخرین آمار فوتی های کرونا در هرمزگان را یک هزار و ۶۰۲ نفر اعلام کرد و 

گفت: این شمار با احتساب ۹ فوتی ثبت شده در شبانه روز گذشته است.
وی سویه غالب کرونا در هرمزگان را از هر دو نوع انگلیسی و هندی عنوان کرد و بیان 
داشــت: وضعیت شیوع کرونا در استان حاد و بحرانی بوده و ضروری است مردم به 
هشدارهای دانشگاه علوم پزشکی به صورت جدی توجه کنند تا از ابتلا به این ویروس 

مرگبار در امان بمانند.
کرونا سه گروه شغلی را به تعطیلی کشاند

به منظور مقابله با موج پنجم شیوع کرونا در هرمزگان از هفته گذشته فعالیت گروه های 
شغلی ۲، ۳ و ۴ در استان تعطیل شد که این تعطیلی تا پایان هفته تمدید شده است و 
کاش کسانی که بی توجه به رعایت پروتکلهای بهداشتی هستند و با این بی توجهی 
به شیوع بیشتر این ویروس کمک می کنند، بدانند که این بی توجهی آنها، بسیاری را 
علاوه بر مشــکلات بیماری و درمان با مشکلات اقتصادی بسیاری نیز مواجه کرده 
و چه بســا کسانی که کسب و کارشــان تعطیل شده و امروز گرفتار گذران معیشت 
روزانه هاشان هستند که این گرفتاری به طور یقین تبعات سوء بسیاری برای جامعه به 

دنبال خواهد داشت.
سخنگوی ستاد استانی کرونا در هرمزگان گفت: با توجه به وضعیت بحرانی و قرمز 
کرونایی در بیشتر مناطق استان گروه های شغلی ۲، سه و چهار تا پایان هفته همچنان 

تعطیل است.
علی رئوفی در نشســت ســتاد استانی مدیریت کرونا افزود: دستگاه های اجرایی در 
شهرهای قرمز کرونایی هرمزگان با یک سوم ظرفیت فعالیت خواهند کرد و نماز جمعه 

هم در این مناطق برگزار نمی شود.
وی بیان داشــت: همچنین با توجه به وضعیت حاد کرونایی هرمزگان درخواســت 
تعطیلی یک هفته ای استان به ستاد ملی کرونا مجدد جهت بررسی و اعلام نظر ارسال 

شده است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، اظهارداشت طرح شهید سلیمانی 
در استان هم با توجه به نقش مهم و بسزایی که در شناسایی افراد مبتلا به ویروس کرونا 

و غربالگری دارد، همچنان  با امکانات بسیج با قوت تداوم دارد.
سخنگوی ستاد استانی کرونا در هرمزگان از مردم استان خواست: با توجه به سرایت 
ویروس دلتای هندی به اغلب مناطق استان برای حفظ سلامتی خود و همنوعان تا جایی 
که امکان دارذ  از مراجعه حضوری به دستگاه های اجرایی در هفته جاری خودداری 

کنند تا از گسترش هرچه بیشتر ویروس در سطح استان پیشگیری شود.
تزریق بیش از ۲۱۸ هزار دز واکسن کرونا

به اعتقاد بسیاری از محققان بهداشتی، برای کند کردن و در نهایت توقف انتقال ویروس 
کرونا، باید سطح قابل قبولی از ایمنی در جامعه ایجاد شود که یکی از راه های تحقق 
این مهم، واکسیناسیون است که در استان هرمزگان و مطابق با برنامه کشوری در حال 

اجرا است.
معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی هرمزگان در خصــوص روند اجرای 
واکسیناسیون کرونا در استان گفت: تاکنون ۲۱۸ هزار و ۵۷۱ دز واکسن کرونا در استان 

تزریق شده است.
دکتر محمود حسین پور بیان داشت: ۱۷۹ هزار و ۴۱۵ نفر دز اول و ۳۹ هزار و ۱۵۶ نفر 

دز دوم را نیز دریافت کردند.
به گفته وی روزانه به طور میانگین بیش از ۸ هزار و ۵۰۰ نفر در هرمزگان برابر کرونا 

واکسینه می شوند.
وی با اشاره به روند صعودی شیوع کرونا در هرمزگان و وضعیت بحرانی استان، تصریح 
کرد: در یک هفته اخیر شمار مبتلایان به کرونا در هرمزگان نسبت به هفته قبل تر بیش 

از ۲۸ درصد رشد داشته است.
دکتــر حســین پور ادامه داد: هم اکنــون ظرفیت بخش های کووید در بســیاری از 

بیمارستان های هرمزگان تکمیل شده و فشار بالایی بر کادر درمان وارد است.
این مقام مسوول تنها راه در امان ماندن از ابتلا به کرونا را رعایت پروتکلهای بهداشتی 
به ویژه استفاده از ماسک، پرهیز از حضور در هرگونه تجمع و دورهمی و اجتناب از 

انجام سفرهای غیرضروری عنوان کرد.
وی خاطرنشان کرد: بسیاری بر این باور هستند که با اجرای واکسیناسیون شماری از 
افراد جامعه، دیگر نگرانی نسبت به ابتلا به کرونا وجود ندارد، درحالی که زمانی می توان 
نسبت به نتیجه بخشی واکسیناسیون و ایمنی در جامعه امیدوار بود که بیش از ۹۰ درصد 
مردم برابر این ویروس ایمن شوند که هنوز تا رسیدن به این نقطه فاصله بسیاری داریم.

افتتاح33پروژهباارزشنزدیکبه
17هزارمیلیاردریالدرمناطقآزاد

اقتصاد کیش -  امروز دوشنبه)۴مردادماه( در هفتمین و آخرین مرحله افتتاح پروژه های 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، ۳۳ پروژه عمرانی، تولیدی و زیربنایی با ارزش ۱۶ هزار و 
۶۹۳ میلیارد ریال در مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی با فرمان رئیس جمهور و از طریق ویدئو 

کنفرانس آغاز خواهد شد. 
به گزارش اقتصاد کیش ، »حمیدرضا مومنی« مشاور رئیس جمهور و دبیر شورایعالی 
مناطــق آزاد و ویژه اقتصادی با اعلام این خبر گفت: هفتمین دوره از افتتاح پروژه های 
مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی با حضور دکتر روحانی رییس جمهور؛ امروز دوشــنبه ۴ 

مردادماه برگزار خواهد شد.
دبیر شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با تشریح تعداد پروژه ها، اعتبار سرمایه گذاری 
و میزان اشتغال هر یک از مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی )ارس، قشم وکیش( که قرار است 
در این مراسم افتتاح شوند اظهار داشت: ۲۰ پروژه در منطقه آزاد ارس با اعتبار سرمایه 
گذاری ۹ هزار و ۲۷۷ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای  ۶۶۹  نفر، ۹ پروژه در منطقه آزاد 
قشم با اعتبار سرمایه گذاری ۶ هزار و ۳۷۹ میلیارد ریال و اشتغالزایی برای ۳۰۲ نفر و ۴ 
پروژه در منطقه آزاد کیش با اعتبار سرمایه گذاری یک هزار و ۳۷ میلیارد ریال و اشتغالزایی 

برای  ۷۸ نفر افتتاح می شود.
مومنی ادامه داد: مجموع سرمایه گذاری های انجام شده در پروژه های آماده بهره برداری 
مناطق آزاد )ارس، قشم و کیش( ۱۶ هزار و ۶۹۳ میلیارد ریال است که برای یک هزار و 

۴۹ نفر نیز اشتغالزایی به همراه داشته است.
در هفتمیــن دوره از افتتاح پروژه های مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی، »منطقه آزاد ارس« 
با طرح های؛ فاز دوم مجتمع فولاد آذر آبادگان، فاز اول مدیا شــتاب الکترونیک ارس ، 
مجتمع دنیز، فرآیند تولید پیکاپ اتوماتیک ارس خودرو دیزل، و ۱۶ پروژه دیگر، »منطقه 
آزاد قشم« با طرح های؛ تعداد دو واحد آب شیرین کن و واحد تولید بخار، تولید لوازم 
آرایشي و بهداشتي، تولید شناور، پروژه ساختمان تکنیکال بلاک فرودگاه و ۵ پروژه دیگر، 
و همچنین »منطقه آزاد کیش« با ۳ طرح واحد های آرایشی و بهداشتی های و واحد مونتاژ 

انواع لامپ و برد LED در این رویداد حضور دارد.
گفتنی است؛ در دوره اول )شهریور ۹۹( افتتاح طرح های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی؛ 
۵۸ پروژه به ارزش سرمایه گذاری ۱۶ هزار و ۱۹۰ میلیارد تومان و اشتغال ۴ هزار و ۳۱۲ 
نفر؛ در دوره دوم )دی ماه ۹۹( ۶۰ پروژه به ارزش سرمایه  گذاری ۸ هزار و ۵۷۴ میلیارد 
تومان و اشتغال ۳ هزار و ۲۲۳  نفر؛ در دوره سوم )فروردین ۱۴۰۰( نیز ۳۹ طرح با سرمایه  
گذاری ۵ هزار و ۷۳۵ میلیارد تومان و اشتغالزایی برای حدود ۴ هزار و ۸۶۲ نفر، در دوره 
چهارم )اردیبهشت ۱۴۰۰ همزمان با عید سعید فطر( ۹۴ پروژه به ارزش ۶ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان و اشتغال ۲ هزار و ۹۴۳ نفر و در دوره پنجم )خردادماه ۱۴۰۰( بهره برداری 
و احداث ۱۰۲ پروژه به ارزش ۷۰ هزار میلیارد تومان و اشــتغال ۹ هزار و ۲۰۷ نفر و در 
دوره ششم )تیرماه ۱۴۰۰( نیز ۶۲ پروژه به ارزش ۳ هزار و ۱۰۵ میلیارد تومان و اشتغال 

یکهزار و ۶۳۸ نفر به بهره  برداری رسید.
در مجموع شش دوره گذشته از افتتاح پروژه های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از سال ۹۹ 
تاکنون، بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان رسیده که این عدد شامل ۴۱۹ طرح و اشتغالزایی 

نزدیک به ۲۷ هزار نفر به بهره برداری رسید.
با احتســاب برگزاری هفتمین و آخرین مرحله افتتاح پــروژه های مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی؛ ســرمایه گذاری های جدید در پروژه های افتتاح شده در مناطق آزاد تجاری 
ـ صنعتی نزدیک به  ۱۱۲ هزار میلیارد تومان رســیده که این عدد شــامل ۴۵۰ طرح و 

اشتغالزایی ۲۷ هزار و ۷۵۰ نفر است.

کیشوقشمیاارمنستان؟ امروز در هفتمین دوره از افتتاح پروژه های مناطق آزاد
 به فرمان رییس جمهور صورت می گیرد ؛

بخــش خصوصی تا کنــون در زمینه 
واردات واکسن کرونا به ایران ناکام مانده 
اســت. با این وجود، دبیرخانه شورای 
عالی مناطــق آزاد در نامه ای از وزارت 
بهداشت درخواســت مجوز واردات 
واکســن به جزایر کیش و قشم را داشته 
تا آن ها را به مقصد گردشگری واکسن 
و ایمن تبدیل کند. وزارت بهداشــت 
هنوز پاسخی به این خواسته نداده است. 
مسؤولان مناطق آزاد اما معتقدند موافقت 
با واردات واکســن بــا انگیزه تقویت 
گردشــگری و سفر، از برون رفت ارز و 
آبرو آن چنان که در ماجرای ارمنســتان 
اتفــاق افتاد، جلوگیری خواهد کرد. اما 
این پیشنهاد، چقدر هزینه سفر را تغییر 
می دهــد و ایران را در جایگاه مقصدی 
ایمن برای ســفر گردشگران داخلی و 

خارجی قرار می دهد؟
این ســوال ها در نشســتی رسانه ای در 
بســتر مجازی، با اعضای تشکل های 
گردشــگری ســلامت و دیگر فعالان 
گردشگری  به بحث گذاشته شده است.

توریست خارجی با واکسن جذب ایران 
نمی شود

آرش انیســیان ـ نایب رییــس انجمن 
خدمات بین الملل سلامت ـ در پاسخ به 
این سوال که بهانه قرار دادن واکسن برای 
سفر به نقطه ای خاص مثل کیش و قشم، 
عامل گرانی هزینه های سفر نمی شود؟ 
گفت: در اخلاق پزشــکی موضوعی 
داریم به نام عدالت در سلامت. کشورها، 
دولت ها و سازمان های بهداشتی موظفند 
براساس اخلاق حرفه ای دسترسی تمام 
اقشار مردم را به خدمات سلامت از جمله 
واکسن، به صورت یکسان برابر برقرار 
کنند. به همین دلیل در هیچ کشــوری، 
دولت ها به ازای تزریق واکسن کووید، 
هزینه ای دریافت نمی کنند و این واکسن 
رایگان تزریق می شود. این میان، چالش 
جدی وجود دارد که اجازه دهیم واکسن 
وارد شــود اما مردم در ازای آن پولش را 
پرداخت کنند، اگر هم پول ندارند صبر 
کنند از طریق کووکس واکسن وارد شود 
که این رفتــار از نظر حرفه ای و اخلاق 

پزشکی درست نیست.
او افزود: در کلان سیاستگذاری، باید همه 
اقشار جامعه به طور کامل واکسینه شوند، 
البته اولویت می تواند با کسب وکارهای 
پرخطر باشــد، از جمله راننده تاکسی، 
وسایل حمل و نقل عمومی و افرادی که 
در صنعت گردشگری فعال اند. هنگامی 
که واکسن مازاد داشته باشیم از ظرفیت و 
مزیت رقابتی آن نیز می توان برای جذب 
گردشگر استفاده کرد، ولی تا زمانی که 
مردم داخل کشــور واکسینه نشده اند، 
قطعا نمی توان انتظار داشت افرادی برای 

واکسن به کشور ما سفر کنند.
با اشــاره به فرآیند تامین واکسن، اظهار 
کرد: تا امــروز بخش خصوصی موفق 
نشده واکســنی را به فرودگاه امام برای 
ترخیص برســاند، علت آن فرایندهای 
پیچیده است. مثلا نامه های سازمان غذا 
و دارو برای معرفی شرکت خصوصی 
مجاز به خرید دارو و واکسن، سه یا چهار 
متن مختلف دارد. مگر شرکت ها برای 
یک هدف کار نمی کنند؛ چرا متن های 
مختلف تهیه می کنند؟ از طرفی، واکسن 
کالایی استراتژیک است که از اسفندماه 
ســال گذشته روند واردات آن به کشور 
با دســتور رییس جمهور آغاز شد، اما تا 
کنون حمایتی از بخش خصوصی نشده 

که آن ها هم اقدام کنند.
انیســیان با اشــاره به بحث هایی که در 
خصوص مافیای واکســن کووید شده 
اســت، گفت: این مافیا خیلی وقت ها 
تعمدی ایجاد می شود و گاهی وقت ها 
هم اصــلا وجود خارجی نــدارد. در 
واقــع، فرایند بروکراتیــک به گونه ای 
پیش می رود کــه فقط گروهی خاص 
موفق می شوند. در خصوص واکسن، 
هنوز به جایی نرسیده ایم که تعمدی رخ 
داده باشد اما نتیجه، وارد نشدن واکسن 
بوده اســت، حالا می خواهید نام آن را 

ناکارآمدی سیستم بگذارید یا مافیا.
او افــزود: دولت یارانه بالایی را به دارو 
و درمان کووید اختصاص می دهد، ولی 
برای پیشگیری از کرونا و تامین واکسن 

آن، چندان هزینه نمی کند و قیمت را بهانه 
می آورد و درخواست های مربوط به آن  
را رد می کند. اتفاقا در مواردی که دولت 
وارد حوزه واردات شده، هزینه تمام شده 
بیشتر شده است، اما درخواست بخش 
خصوصــی را به بهانه قیمــت بالا رد 

می کند.
نایب رییس انجمن خدمات بین الملل 
ســلامت درباره این که ایران به لحاظ 
گردشگری سلامت و همین طور جزایر 
کیش و قشم چقدر زیرساخت دارد که 
گردشگر خارجی را برای واکسن جذب 
کند و آیا اعتماد بین المللی نســبت به 
مقصد ایران به عنوان گردشگری سلامت 
شکل گرفته است که حالا واکسن عامل 
جذابی برای ســفر به ایران دست کم از 
کشورهای همسایه باشد، اظهار کرد: با 
توجه به دســتورالعمل واکسن کووید، 
گردشگران تزانزیت که ممکن نیست 
در ایران واکســینه شوند، واکسن ها دو 
دُز دارنــد و اخیرا هم به این جمع بندی 
رســیده اند که دُز سوم هم تزریق شود. 
البته برای شخصی که کثیرالسفر است 
امکان واکسینه شــدن در کشور دیگر 
وجــود دارد، اما برای توریســت هایی 
که کوتاه مدت ســفر می کند، این پروژه 

عملیاتی نیست.
او افزود: در کشور زیرساخت تا حدی 
وجود دارد، ولی در ارتباط با واکســن، 
دسترســی به آن و مزیت رقابتی خیلی 
مهم اســت. در کشــورهای اطراف ما 
مردم تمایل زیادی به واکسیناسیون نشان 
نداده اند. از نظر فرهنگی و ذهنیت، مردم 
عراق و افغانستان، حتی ارمنستان ذهنیتی 
برای واکسیناسیون ندارند که حالا ما برای 
ترغیب آن ها به سفر واکسن ویژه ای را 
تامیــن کنیم. در کشــورهای دیگر هم 
دسترســی به انواع واکسن وجود دارد. 
هرچقدر زیرساخت فراهم کنیم، بعید 
اســت برای واکسیناســیون توریست 

جذب کنیم.
او ایــن توضیــح را اضافه کــرد که در 
قالب ساختار عدالت در سلامت، هنوز 
واکسیناسیون خارج از برنامه ستاد ملی 
کرونا ممکن نشــده و تزریق واکسن با 
اولویت بندی سنی و مشاغل پرخطر و 

بیماران درحال انجام است.
انیسیان علاوه بر این گفت: جامعه ایران، 
سیاست زده است، هر اقدامی انجام شود 
منتقدانی خواهد داشت که در دل ستاد 
کرونــا و دولــت نگرانی هایی را ایجاد 
می کنــد که بازتاب منفــی در داخل و 
عرصه بین المللی داشته باشد. واقعیت 
این است که گردشــگری در کشور و 

دولت اولویت محسوب نمی شود.
واکسن سفر را گران نمی کند

 ـرییس هیأت مدیره  ابراهیم پورفــرج 
 ـدر ادامه بحث  جامعه تورگردانان ایران 
اظهار کرد: اتــاق بازرگانی قرار بود نیاز 
واکسن فعالان گردشگری را تامین کند. 
از طرفی، جمعیت زیادی در ایران منتظر 
واکسن هســتند. در همه کشورها، این 
دولت ها هستند که تلاش می کنند واکسن 
مورد نیاز شهروندان خود را تامین کنند. 
مسلم است که کشور ما هم می توانست 
چنین کند. در مناطق آزاد هم می توانستند 
برنامه مشابه ارمنستان را اجرا کنند. اما با 
روند پیچیده ای که برای واردات واکسن 
به ویژه توسط بخش خصوصی وجود 

دارد، بعید است اتفاقی رخ دهد.
او درباره تاثیر واکســن بر هزینه سفر، 
گفت: هزینه این واکسن آن قدر نیست 
که قیمت تور را بالا ببرد. مشکل اساسی 
وزارت بهداشت است، این وزارتخانه در 
ظاهر رابطه خوبی با بخش گردشگری 
ندارد. بهترین پیشــنهادها را هم بدهید 
کســی گوش نمی کند. گردشگری در 
کشور ما هنوز درک نشده است، وگرنه 
اتفاقی که در ارمنستان افتاد می توانست 
در جزایــر ایران و دیگر مناطق آزاد، رخ 
دهد. اتفاقا می توانســت راهکار خوبی 
باشــد و امنیت و ایمنی را ارتقا دهد و به 

توسعه گردشگری کمک کند.
ایــن تورگردان دربــاره این که ممکن 
اســت هزینه سفر با اضافه کردن مزیت 
واکســن در ابتدا افزایش پیدا نکند، اما 
آیا شــرکت های گردشــگری از این 

فرصت اســتفاده نمی کنند؟ اظهار کرد: 
شرکت های توریستی درحال حاضر به 
گردش مالی بالا نیاز دارند نه درآمد بالا. 
این شرکت ها می خواهند نیروی انسانی 
را که در شــرف از دســت رفتن است، 

حفظ کنند.
او افزود: هتل ها، آژانس ها و اتاق بازرگانی 
برای واکسن می توانستند بودجه تامین 
کنند، اما شرایط به این سمت پیش نرفت. 
گردشگری تصمیم گرفته بود تور انجام 

دهد، نه این که فقط پول دربیاورد.
رییس هیأت مدیره جامعه تورگردانان 
ایــران ادامه داد: گردشــگران خارجی 
اغلب دو سوال از ما می پرسند؛ آیا ایران 
ویزا می دهــد و دیگر این که، وضعیت 
واکسن در ایران چگونه است. ما جواب 
هیچ کــدام را نمی دانیم. باید مســؤول 
این قضیه مشخص شــود و یکی باید 
پاسخگوی این مســائل باشد. شرایط 
طوری شده که وزارت بهداشت بدون 
توجــه به نظر و پیشــنهادهای فعالان 
و شــاغلان این حوزه، شــخصا برای 

گردشگری تصمیم می گیرد.
وزارت بهداشت طرح های گردشگری 

را وتو می کند
مصطفی ســروی ـ عضو هیأت مدیره 
جامعه تورگردانــان ایران ـ درباره تاثیر 
واکســن بر هزینه ســفر، گفت: مگر 
ارمنستان این کار را نمی کند، منافع این 
کشــور از بابت سفر ایرانی ها به انگیزه 
دریافت واکسن به صورت غیرمستقیم 
تامین می شود، چه اشکالی دارد این منافع 

برای ایران باشد؟
او در ارتبــاط با این ســوال که با توجه 
به رکود و بیکاری فعالان گردشــگری، 
چقدر احتمال مــی رود با ورود بخش 
خصوصی گردشــگری بــه واردات 
واکسن و ترغیب مردم به سفر به برخی 
نقاط کشور برای تزریق آن، هزینه سفر 
گران شــود و به نوعی واکســن بخش 
خصوصی عامل گرانی سفر شود؟ اظهار 
کرد: این احتمال می رود که هزینه بالاتری 
گرفته شود و یا غیرمستقیم روی قیمت ها 
تاثیر بگذارد، اما نرخ اصلی واکسن کرونا 
آن قدر نیســت که هزینه سفر را گران تر 
کند. مگر این که یک ســری از هتلداران 
هزینه واکســن را تامین کنند و شرط را 
اقامت در همان هتل بگذارند و قیمت را 
افزایش دهند. در این شرایط هزینه سفر 

گران می شود.
او با تاکید بــر این که دولت به انحصار 
گرفتن واکسن را نمی پذیرد، اضافه کرد: 
حتی اگر بخش خصوصی یا هتلداران 
واکســن را وارد کنند، خودشان امکان 
و شــرایط تزریــق آن را که ندارند. این 
واکســن ها باید تحت شرایطی خاص 
نگهــداری و در اختیار دولت قرار داده 

شوند و متخصص آن را تزریق کند.
عضو هیأت مدیره جامعــه تورگردانان 
ایران ادامه داد: یک سری از هتلداران کیش 
حاضر شدند هزینه واکسن را تامین کنند، 
به شــرطی که مردم به کیش سفر کنند. 
البته هیچ الزامی برای اقامت در هتل های 
واردکننده واکســن تعیین نشده است. 
هرچند که باید زیرساخت جزیره کیش 
را درنظر گرفت. نباید روالی پیش آید که 
پرواز این جزیره گران شود و هزینه یک 
سفر کیش از ارمنستان گران تر تمام شود.

او درباره ایجاد جذابیت برای ســفر به 
ایران با واکســن، اظهار کرد: با توجه به 
واکسن های موجود در بازار نمی توانیم 
به گردشگری ورودی فکر کنیم. به جز 
یک نمونه واکسن جانسون و جانسون، 
واکسن دیگری یک مرحله ای نیست و 
مدت زمان اقامت مســافران ورودی به 

میزانی نیست که دو دُز واکسن را تزریق 
کنند. ما فقط می توانیم واکســن را برای 
تاسیسات گردشــگری تامین کنیم که 
مردم با اطمینان از خدمات آن ها استفاده 

کنند.  
ســروی گفت: جامعــه تورگردانان 
پروتکلــی را برای ورود گردشــگران 
خارجی به ستاد ملی کرونا ارائه کرد که 
بر اســاس آن گردشگران واکسینه شده 
به شــرط تست در ورود و سه روز پس 
از اقامت، امکان سفر به ایران پیدا کنند. 
این طــرح را وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در کمیته ای از 
ستاد مطرح کرد اما وزارت بهداشت آن را 
وتو کرد. گردشگری ورودی برای دولت 
هیچ اولویتی ندارد. به ویژه با هجمه ای که 
پیش بینی می شود با در اولویت قرار دادن 

گردشگری در کشور پیش آید.
مجوز واردات واکسن را بدهند از عراق 

و افغانستان گردشگر می آوریم
حسین نکونام ـ رییس هیأت مدیره جامعه 
حرفه ای گردشگری ســلامت ایران ـ 
درباره چگونگی توجیه وزارت بهداشت 
درباره لزوم واردات واکســن مورد نیاز 
گردشــگری، گفت: وزارت بهداشت 
اصلا شنونده مشــکلات گردشگری 
نیســت، اصلا وقت نمی گــذارد. این 
وزارتخانــه متولی اصلی بهداشــت و 
درمان کشــور اســت و موظف بود که 
واردات واکســن را پیگیری کند. اوایل 
فرایند توزیع واکسن در دنیا، تب بالایی 
داشت و بخش خصوصی نمی توانست 
اقدام کند، اما حالا در بسیاری از کشورها 
واکســن ها درحال انقضاء است، مثل 
هنگ کنگ، ارمنستان و ...؛ سینوواکی که 
به وزارت بهداشت درخواست مجوز 
واردات آن را داده بودیــم ۲۲.۵ دلار 
تمام می شــد، هر دُز واکسن با دلار آزاد 
حدود ۶۰۰ هزار تومان است. این مبلغ 
در برابر هزینه عوارض خروج از کشور 
که مسافران ارمنستان برای دریافت دو 
دز واکســن باید یــک میلیون تومان به 
دولت پرداخت کنند، مبلغی نمی شود. از 
این دلیل واضح تر چه می توانست برای 

متقاعد کردن وزارت بهداشت باشد؟
وی ادامه داد: صنعت گردشــگری فلج 
شده است. نه حمایت دولتی داشتیم، نه 
در مالیات کمک کردند. همه در حد شعار 
بود. هیچ اقدام واقعی و مؤثری ندیدیم. 
سازمان تامین اجتماعی برای برخی از 
هتلــداران توقیف اموال صادر کرد. اگر 
قرار باشــد بخش خصوصی وقتش را 
بگذارد از وزارت بهداشت امتیاز بگیرد 
آب در هــاون کوبیدن اســت، اما اگر 
وزارت بهداشت در این مدت باقی مانده 
با بخش گرشگری همکاری و همراهی 
کند، حاضریم برای تامین بخشــی از 
بودجه واکسن ضمانت بدهیم. اگرچه 

این وظیفه ذاتی دولت است.
نکونام برخلاف دیگر فعالان حاضر در 
این نشست که معتقد بودند واکسن عامل 
جذابی برای گردشگران خارجی نیست، 
گفت: معتقدم اگر وزارت بهداشــت 
درســت و اصولی کار کنــد، دولت از 
صنعت گردشــگری حمایــت کند، 
زیرساخت لازم برای سفر گردشگران 
به منظور واکسینه شدن در ایران وجود 
دارد. اگر شــرایط ویزای درمان تسهیل 
شود به ویژه برای بازارهای هدف عراق 
و افغانســتان، در این زمینه گردشــگر 
خواهیم داشــت. حداقل با بازاریابی و 
مدیریت درســت بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار 
نفر را در شــش ماه می توان جذب کرد. 
همین حالا متقاضیان زیادی برای درمان 

به ایران سفر می کنند.

ازدحامدربوعلی
نقد روز...

شناسایی11نقطهپرتصادف
درجزیرهکیش

اقتصاد کیش -  رییس پلیس راهنمایی و رانندگی کیش گفت: پلیس با بررســی 
تعداد حوادث ۱۱ محل در این جزیره را به عنوان نقطه حادثه خیر شناسایی کرد.

سرهنگ بهرام ایمانی نسب اظهار داشت: این نقاط بر اساس محل تصادفات روی 
داده در چند ســال گذشته شناسایی و به شرکت عمران، آب و خدمات و شورای 

ترافیک جهت اصلاح معرفی شده است.
وی با اشاره به اینکه هفت نقطه از این محل های حادثه خیز به عنوان اولویت اول 
اصلاح معرفی شده است افزود: جاده جهان، میدان قشم، میدان هرمز، رینگ میدان 
ملل، میدان فارور، نقاطی از بلوار ایران و میدان ســنایی تا میدان آبشار از اولویت 

های شناسایی شده است.
رییس پلیس راهنمایی و رانندگی کیش یادآور شد: با وجود اینکه اصلاح این نقاط 
از ضرورت های کاهش تصادف در جزیره اســت اما رانندگی با سرعت اعلامی 
تابلوهای راهنمایی و رانندگی و توجه به راننده به جلو می تواند سهم بسزایی در 

جلوگیری از حوادث رانندگی داشته باشد.
وی اظهار داشــت: برای برخی از این نقاط از جمله میدان قشم و سنایی از سوی 
شــرکت عمران، آب و خدمات طرح هایی ارایه و به نصویب رســیده اما تا کنون 

اجرا نشده است.
ایمانی نسب گفت: مقرر شده شرکت عمران، آب و خدمات در سال جاری نسبت 

به اصلاح برخی از نقاط اقدام کند.
حرکت خودروها برابر با ســرعت اعلامی تابلوهای نصب شــده، اجبار استفاده 
از کمربند ایمنی برای تمام سرنشــین ها، استفاده از چراغ راهنما قبل از رسیدن به 
میدان، ایست کامل خودرو در زمان عبور عابر پیاده، رانندگی بین خطوط، استفاده 
از راهنما برای تغییر حرکت از یک خط به خط دیگر از جمله قوانین راهنمایی و 

رانندگی در کیش است.
رعایــت تمام قوانیــن راهنمایی و رانندگی در جزیره کیــش اجباری بوده و در 
صورت بروز تخلف، جرایم به صورت مکانیزه با اســتفاده از دوربین های سطح 

معابر ثبت می شود.

رییس پلیس راهنمایی و رانندگی کیش عنوان کرد :
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